57  
 Teplaqz totius orbis sacerdotalibus & alijs ornamentis & structuris honorificentissima. Status ecclesiasticus & seculariũ & religiosoz vtiusqz sexus numerosus & disciplinat. populus facundus & humanus. & deuotioni sup omnes germanie incolas deditissimus. Nobilitas e plurima ad arma aspiras & martis amatrix. Sexus muliebris venustus quidẽ & affabilis sed pudicus. Plebs rustica polonici ydeomatis agrictibus laboribus desidiõse incumbens potationi e plus dedita. Inde & domus & agri eorum parũ culti sed neglecti. viles casas habitant. Agricole vero alemani rus melius exercent & vrbanius domos pro suo captu construunt. Sumptus multo leuioz precio qz finitimis prouincijs coparantur. Sed quod Slesie immentissim aliquando detrimentũ afferet e qz census dñi & possessores percepta pro loci & possessoris qualitate. nonnulla pecuniaz summa annuente superioritate & confirmante venditori annuũ censum in bonis suis inscribunt. que vbi aliquot annis soluerint postea dare recusant. Inde rustici (vt inter contrahentes pactum fuit) aut censuris irretiunt ecclesiasticis aut pignora adimuntur. quod grauamen ipsi rustici ferre nequeunt domosqz agros deserentes aliozsum fugiunt. que loca sepe deserta relinquuntur. Ex hoc potissimũ capite Slesia maius indies nisi prouideat suscipit detrimentũ. Prouincia alioquin laude prosequenda. Hẽti potus ceruisia. Vno ex morauia aut hungaria aduecto vtuntur. qz nonnihil vini in Slesia apud crosnam habetur quod pro maiori parte extra prouincia per oderã in prussiam & aliozsum deportatur. Preter pmos laneos exigui precii qui in hungaria deserunt & pisces in morauia delatos nihil extra Slesia nisi ex mercibus deportatur. Nimi? etiã & virginũ & mulierũ ornatus auri & gemmarũ & vestiu cultus prouincia non parũ extenuant. Ne hec vrbes inclite ac prouincie (quarũ noticia tardius ad nos deuenit) laude sua priuentur eas in hoc opere in fine addicere libuit. Profecto libere vrbes precipue lubicensis. si dignitas. ordine senatus. humanitate moreqz populi. maris portũ. situ & edificia perspicere velimus. Bi gne igit historia ac comemoracione. Postremo si vrbes plures qz aduigere velit dat eis equa potestas.